בשם המשיבים 1-3 בבג"ץ
3933/11 ובשם המשיב 3
בבג"ץ 5438/11: עו"ד מ' צוק-שפיר

בשם המשיבה 4:
בבג"ץ 3933/11
ובשם המשיב 3
בבג"ץ 5438/11: עו"ד ג' רוגל

בשם המשיבה 5
בבג"ץ 3933/11: עו"ד מ' דהן, עו"ד ע' רופא

ספרות:

[א' ברק, פרשנות במשפט, כרך ב, פרשנות החקיקה \(התשנ"ג\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994: סע' 3\(ג\), 8\(א1\), 8\(א1א\), 8\(א2\), 8\(א\), 8\(ה\), 10, 20, 35, 60](#)

[חוק העמותות, תש"ם-1980](#)

[חוק המתנה, תשכ"ח-1968: סע' 8\(ה\)](#)

[חוק הפרשנות, תשמ"א-1981: סע' 17\(ב\)](#)

[חוק-יסוד: הממשלה: סע' 32](#)

מיני-רציו:

* לקופת החולים המערערת יש סמכות לספק שירותים שאינם כלולים בסל שירותי הבריאות הלאומי, והיא מחויבת לשקול מתן שירותים כאמור לכל הפחות במקרים קשים; ועדות חריגים של קופת החולים אינן רשאיות לקבוע דרישה ליחידנות כתנאי סף תוך הימנעות מהפעלת שיקול דעת פרטני, ומאידך עליהן לשקול תוצאות טיפול קודם שהושגו במימון עצמי.

עוד עותרת מכבי שלא יוטל עליה החיוב לכנס את הפורום המוסמך מטעמה להוסיף שירותים שאינם כלולים בסל הלאומי לסל שירותי הבריאות הפנימי שלה (להלן: הסל הפנימי) בתדירות העולה על אחת לחצי שנה, ואף זאת רק כאשר יש בידיה תקציב פנוי לשם כך. לחלופין, מבקשת מכבי שהמדינה תתקצב את עלות אספקת השירותים שאינם בסל הלאומי למבוטחי הפונים לוועדת החריגים.

רקע

2. חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד-1994 (להלן: חוק ביטוח בריאות ממלכתי או החוק) מסמיך את קופות החולים, וביניהן את מכבי, להעניק למבוטחיהן שירותי בריאות הכלולים בסל הלאומי. עבור מבוטחיה הזקוקים לשירותים שאינם

כלולים בסל הלאומי. מפעילה מכבי ועדת חריגים שדנה בבקשות למימון השירותים כאמור על-ידי מכבי (להלן: ועדת החריגים).

פ"מ תשנ"ח (2) 433 (1999)) (להלן: עניין העמותה לדמוקרטיה); וכן מהיותן פועלות מכוח חוק ומהיותן נתמכות על-ידי המדינה (ע"א 8825/03 שירותי בריאות כללית נ' משרד הביטחון, [פורסם בבנו] פס' טו-טז (11.4.07)). עם זאת, אין להתעלם מכך שקופות החולים הן עמותות שנוצרו במישור המשפט הפרטי מכוח [חוק העמותות](#), תש"ם-1980, ומוקנית להן, בכפוף למגבלות, הזכות לשלטון עצמי (עניין העמותה לדמוקרטיה, בעמ' 447).

27. מכאן שלא בכל הקשר יש להטיל על קופות החולים את חובות המשפט המנהלי במלוא עוזן. היקפן של חובות אלה צריך שייגזר מנסיבות העניין (השוו: אסף הראל, גופים דו-מהותיים: גופים פרטיים במשפט המינהלי 206-215 (2008)).

משנקבע לעיל כי החוק מסמיך את קופות החולים להעניק שירותים שאינם כלולים בסל הלאומי, בהתחשב באילוצים תקציביים, הרי שאין מניעה כי שר הבריאות, או סמנכ"ל הפועל מטעמו, יסדירו את הנושא, וזאת מכוח סמכות עזר הדרושה להפעלת הסמכויות המוקנות בחוק במפורש. לעניין סמכויות עזר אפנה [לסעיף 17\(ב\)](#) [לחוק הפרשנות](#), התשמ"א-1981, שלפיו:

הסמכות לעשות דבר או לכפות עשייתו – משמעה גם מתן סמכויות עזר הדרושות לכך במידה מתקבלת על הדעת.

סבורתני כי ההנחיות שנקבעו בחוזר בהחלט דרושות לצורך מימוש סמכות הפיקוח על ביצוע החוק שהוקנתה לשר הבריאות בחוק במפורש. כאמור, אספקת שירותים שאינם בסל כלולה, בכפוף למגבלות, בין תפקידיהן של קופות החולים ששר הבריאות הוסמך לפקח על ביצועם.